PATROL. CLXXXIX.

ita fecit prosperum iter nostrum, ut ab urbe Roma usque Barrum, vix aliqua civitas castrumve remanserit quod beato Petro et nobis subjectum et obediens non existat. Qua in re gaudemus divinæ manus antiqua coruscare miracula, dum sancta Ecclesia quanto amplius sub malleo tribulationis tundi conspicitur, tanto altius sublevatur [at. sublimatur], et more aromatum, quo magis verberibus teritur eo latius odorama sua suavitatis effundit. Et quidem optabile nobis erat si, quemadmodum nobis per litteras indicasti, personæ tuæ possemus habere præsentiam, ut vel sic labores nostri diurni atque nocturni valerent Deo propitio mitigari. Sed quoniam æstivi fervores et aeris intemperies, necnon fragilitas complexionis tuæ id minime patiuntur, B charitatem tuam hortamur in Domino quatenus, his omissis, una cum sacro Cluniac, collegio, orationibus consuetis insistas, ut benignitatem quam Conditor noster voluit nobis hactenus exhibere, felici consummatione perficiat: et diutinis laboribus sponsæ tuæ atque Christiani populi, sub jugo illius tyranni Siculi macerati, vestris et aliorum religiosorum precibus inclinatus, jam nunc optatum finem imponat. Quod profecto, sicut de ipsius pietate confidimus, velociter consummabitur. De cætero præfatum conventum per te in Domino salutantes, nos et fratres nostros tuis, et eorum orationibus commendamus.

Data in territorio Potientiensi xiii Kal. Augusti.

CCLXXXI.

*Bulla pro Aldone primo abbate Castellionis.*

(Anno 1137, Sept. 20.)

[*Gall. Christ.*, IV, Instrum., p. 170.]

INNOCENTIUS, servus servorum Dei, dilecto filio ALDONI abbati S. Mariæ de Castellione ejusque successoribus, etc.

Quod per aspirantem gratiam, dilecte in Domino fili Aldo abbas, in B. Dei Genitricis ecclesia constitutus, nobis extat acceptum, unde etiam charitatem tuam duximus commonendam, ut more boni agricolæ commissam tibi vineam summi patrisfamilias diligenter excolere, eamque pro viribus meliorare contendas: quia vero exhortatione confratrum nostrorum Guilenci quondam Lingonensis episcopi et Bernardi Clarævallensis abbatis est in B. Mariæ ecclesia institutum, ut obeuntibus sæcularibus ejusdem loci canonicis, non nisi regulares substituantur, id ipsum nihilominus gratum habemus, statuantes ut decedentibus sæcularibus canonicis, qui in præsentiarum apud vos esse noscuntur, nullus eis nisi regularem vitam professus canonicus subrogetur. Sancimus etiam ut quascunque possessiones idem locus hodie canonicè possidet, aut in posterum concessione pontificum, largitione regum et principum poterit adipisci, firma tibi tuisque successoribus permaneant. Nulli ergo, etc.